
 

 

  Rēzeknē 

 

 

31.05.2024.          Nr. 1.27 

 

 

 

 

 

 

 

Mākslu izglītības kompetences centra 

 

LATGALES MŪZIKAS UN MĀKSLAS VIDUSSKOLA 

 

2023. gada 

 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rēzekne, 2024 



2 

 

 

Saturs 
 

1. Pamatinformācija par valsts budžeta izglītības iestādi ........................................................ 3 

2. MIKC LMMV galvenie darbības virzieni, vīzija, mērķi un uzdevumi ............................... 5 

3. Informācija par izglītojamajiem .......................................................................................... 6 

4. Komunikācija ar sabiedrību .............................................................................................. 13 

5. Personāls............................................................................................................................ 16 

6. Materiāli tehniskais nodrošinājums ................................................................................... 17 

7. Normatīvie akti .................................................................................................................. 18 

8. Sadarbības partneru finansēto programmu un ārvalstu ieguldījumu programmu ietvaros 

īstenoto projektu rezultāti un līdzekļu izlietojums 2023. gadā ......................................... 20 

9. Budžets un tā izlietojums 2023. gadā ................................................................................ 21 

10. Nākamajā gadā plānotie pasākumi, sadarbības projekti un galvenie uzdevumi ............... 22 

 

  



3 

 

1. Pamatinformācija par valsts budžeta izglītības iestādi 

 

Mākslu izglītības kompetences centrs “Latgales Mūzikas un mākslas vidusskola” (turpmāk 

– MIKC  LMMV) ir izveidots 2023. gada 1.augustā, reorganizējot un apvienojot Rēzeknes 

Mākslas un dizaina vidusskolu (turpmāk – RMDV) un Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas 

vidusskolu (turpmāk – JIRMV). MIKC LMMV ir  minēto izglītības iestāžu tiesību un 

pienākumu pārņēmējs1. 

MIKC LMMV darbojas divas struktūrvienības – Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas skola 

(turpmāk – JIRMS) (Atbrīvošanas aleja 56, Rēzekne) un Rēzeknes Mākslas un dizaina skola 

(turpmāk – RMDS) (Baznīcas iela 34A, Rēzekne).  

RMDV darbojas jau vairāk nekā 60 gadus, 1959. gadā tā uzsāka darbu kā Rīgas lietišķās 

mākslas vidusskolas Rēzeknes filiāle. Vēsturiski RMDV bijusi nozīmīga un  radoši orientēta 

jauniešu, profesionālu mākslinieku un dizaineru izglītības un sadarbības institūcija.  

JIRMV ar nelieliem pārtraukumiem darbojās kopš 1932. gada kā Rēzeknes Tautas 

konservatorija. 1944. gadā Rēzeknes Tautas konservatorija tiek pārdēvēta par Rēzeknes 

mūzikas vidusskolu un par tās struktūrvienību kļūst bērnu mūzikas skola. No 1949. līdz 1956. 

gadam darbojas tikai Rēzeknes bērnu mūzikas skola. 1956. gadā atsāk darbu mūzikas 

vidusskola. 1984. gadā mūzikas vidusskolai tiek piešķirts komponista Jāņa Ivanova vārds. 

JIRMV ir pirmā mūzikas skola Latvijā, kura vidējās profesionālās izglītības līmenī uzsākusi 

īstenot tradicionālās mūzikas izglītības programmu (izglītības programma “Mūzika”), kas 

darbojas kopš 2013. gada. Tradicionālās mūzikas programma ir vidējās izglītības programma, 

kura sagatavo mūziķi, tradicionālās mūzikas speciālistu, ansambļa vadītāju un radošu personību 

ar plašu redzesloku. Šobrīd tā ir vienīgā šāda veida programma Latvijā.  Latgalē MIKC LMMV 

ir vienīgie, kas piedāvā izglītības programmu  “Mūzika” (džeza un mūsdienu ritma mūzika).  

MIKC LMMV unikalitāte - Latgales kultūrmantojuma saglabāšana un tradīciju 

transformācija mūsdienīgā dizainā. Izglītības programmas, kas skolu pozitīvi atšķir no citām 

mākslas un dizaina izglītības iestādēm: Restaurācija, Tēlniecība (ietverta izglītības programmā 

“Mākslas”), Metāla izstrādājumu dizains un Keramikas izstrādājumu dizains (ietvertas 

modulārajā programmā “Produktu dizains”). Latgales reģionā tikai MIKC LMMV izglītības 

programmu saturā ir iekļautas metāla un keramikas izstrādājumu dizaina un tēlniecības apguves 

prasme, tā  ir vienīgā skola reģionā, kas piedāvā apgūt koka konstrukciju restaurāciju 

profesionālās vidējās izglītības līmenī. Restaurācijas izglītības programma paredz reģionālās 

kultūras savdabīgās identitātes izpēti un mudina saglabāt kultūrvēsturiskā mantojuma 

autentiskumu un vērtības. Šīs programmas attīstība Rēzeknē pamatota ar daudzveidīgu Latgales 

kultūrvēsturisko mantojumu – sakrālās būves, koktēlniecība, krucifiksi, liturģiskie priekšmeti 

utt. Tas nodrošinātu topošajiem restauratoriem darbu nozarē. 

Izglītības iestādes darbības tiesiskais pamats ir LR Izglītības likums, Profesionālās 

izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, Bērnu tiesību aizsardzības likums, Ministru 

kabineta noteikumi, citi likumi un normatīvie akti, kā arī LR Kultūras ministrijas apstiprinātais 

JIRMV un RMDV nolikums. MIKC LMMV nodrošina izglītības pēctecību no profesionālās 

ievirzes līdz profesionālajai vidējai izglītībai. 

 

1 Ministru kabineta rīkojums Nr. 205, Rīga, 2023. gada 11. aprīlis (prot. Nr. 19 14. §),  “Par Rēzeknes Mākslas un 

dizaina vidusskolas un Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas vidusskolas reorganizāciju un Mākslu izglītības 

kompetences centra "Latgales Mūzikas un mākslas vidusskola" izveidi” 

 



4 

 

 

 

Skolas nosaukums: Mākslu izglītības kompetences centrs “Latgales Mūzikas un mākslas 

vidusskola”, valsts tiešās pārvaldes iestāde 

Skolas juridiskā adrese: Atbrīvošanas aleja 56, Rēzekne, LV - 4601, Latvija  

Struktūrvienības Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas skola faktiskā adrese: Atbrīvošanas aleja 56, 

Rēzekne, LV- 4601, Latvija 

Struktūrvienības Rēzeknes Mākslas un dizaina skola faktiskā adrese: Baznīcas iela 34A, 

Rēzekne, LV- 4601, Latvija 

Skolas juridiskais statuss – valsts iestāde 

MIKC LMMV e – pasts: pasts@lmmv.gov.lv 

Mājas lapa: www.jirmv.lv 

Tālrunis: +371 29115507, +371 25954503 

Centrālā iestāde: LR Kultūras ministrija 

Direktors: Raimonds Arbidāns 

Struktūrvienības Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas skola vadītāja: Vineta Briede-Dzanuška 

Struktūrvienības Rēzeknes Mākslas un dizaina skola vadītāja: Inese Ratniece 

Galvenā grāmatvede: Zita Šnevele. 
  



5 

 

2. MIKC LMMV galvenie darbības virzieni, vīzija, mērķi un uzdevumi 

 

Misija 

Latgales identitātē balstīta atpazīstamība mākslu pasaulē. 

Vīzija  

Izcils kultūrizglītības centrs Latgalē. 

VĒRTĪBAS 

Sadarbība 

Sadarbība starp izglītības programmām, dažādu tehnoloģiju pielietojums un radoša pieeja 

darbam sekmē mākslas darbu un laikmetīgu dizaina produktu izveidi. Darba devēju, 

profesionālo organizāciju un vecāku iesaiste mācību procesā veicina izglītojamo izaugsmi. 

Arvien plašākā mērogā sadarbojamies arī ar tuvākām un tālākām ārvalstīm, aicinot piedalīties 

MIKC LMMV rīkotajos konkursos, meistarklasēs, koncertos, kā arī ERASMUS+ mobilitātes 

braucienos. Viena no MIKC LMMV prioritātēm ir sadarbības veicināšana un nostiprināšana 

iekšējā kolektīvā, aicinot vienam otru atbalstīt un palīdzēt. Sadarbībai nav robežu, mākslai un 

mūzikai pasaules elpa ir nepieciešama kā gaiss, kas atraisa un ļauj pārņemt no citiem, akumulēt, 

citus bagātināt ar to, kas ir pašam. 

Radošums 

MIKC LMMV atbalsta radošu personību izaugsmi un sekmē aktīvu darbību  radošuma nemitīgā 

pilnveidē. Radošums ir spēja neatkārtot tieši to, kas jau ir un pastāv. Ļauties savai pasaules 

uztverei un to pārveidot kā  savu vienreizējo ceļu. Izkļūt no katras situācijas – pa savam un 

domāt pa savam. Neļauties pūlim, veidot jaunas alternatīvas un redzējumus. Un tādā veidā 

izdzīvot un būt pamanītam. 

Tradīcija 

MIKC LMMV ir svarīgi saglabāt un kopt tradīcijas mūzikas un mākslas jomā. Tradīcija – 

pamats unikālai latgaliskajā identitātē balstītai jaunradei. Saknes debesīs, no kurām radīt.  

Saknes zemē, no kurām bagātināties. Kad esi piedzimis, tu jau zini, kas esi šajā pasaulē. 

 

MIKC LMMV prioritātes un mērķi: 

Prioritātes 

Radoša talantu un 

kompetenču attīstība 

  

Profesionāls un 

pārmaiņām atvērts 

pedagogs 

Mācību vide - infrastruktūra un 

tehnoloģijas 

  

Mērķi 

Sekmēt izcilas mākslu 

un dizaina izglītības 

iegūšanu profesionālās 

ievirzes un vidējās 

profesionālas izglītības 

jomā 

Nodrošināt 

cilvēkresursu attīstību 

un atvērtību 

pārmaiņām 

Pilnveidot tehnisko 

un tehnoloģiju 

infrastruktūru 

Sekmēt 

kultūrvides 

izaugsmi reģionā 

 

  



6 

 

3. Informācija par izglītojamajiem 

 

JIRMV 2022./2023. mācību gadā mācības uzsāka 44 audzēkņi profesionālās vidējās 

izglītības programmās un 203 audzēkņi profesionālās ievirzes izglītības programmās. 

RMDS 2022./2023. mācību gadā mācības uzsāka 169 audzēkņi profesionālās vidējās 

izglītības programmās un 230 audzēkņi profesionālās ievirzes izglītības programmās. 

 

JIRMV 2022./2023. mācību gadā īstenoja sekojošas profesionālās vidējās izglītības 

programmas mūzikā: 

Izglītības programmas kods, 

nosaukums 

Kvalifikācija skaits 

33212011 Taustiņinstrumentu spēle Mūziķis pianists, koncertmeistars 4 

33212011 Taustiņinstrumentu spēle Mūziķis ērģelnieks, koncertmeistars 2 

33212021 Stīgu instrumentu spēle Mūziķis vijolnieks 6 

33212021 Stīgu instrumentu spēle Mūziķis altists 1 

33212031 Pūšaminstrumentu spēle Mūziķis flautists, ansambļa vadītājs 3 

33212031 Pūšaminstrumentu spēle Mūziķis klarnetists, ansambļa vadītājs 1 

33212031 Pūšaminstrumentu spēle Mūziķis eifonists, ansambļa vadītājs 1 

33212031 Pūšaminstrumentu spēle Mūziķis saksofonists, ansambļa 

vadītājs 

1 

33212051 Diriģēšana Kormeistars, kora dziedātājs 2 

33212061 Vokālā mūzika Vokālists, kora dziedātājs 5 

33212071 Mūzikas vēsture un teorija Mūziķis, mūzikas teorijas speciālists 1 

33212091 Mūzika  Tradicionālās mūzikas speciālists, 

ansambļa vadītājs 

5 

33212091 Mūzika Mūziķis pianists, ansambļa vadītājs 1 

33212091 Mūzika Mūziķis ģitārists, ansambļa vadītājs 1 

33212091 Mūzika Mūziķis sitaminstrumentālists, 

ansambļa vadītājs 

1 

33212091 Mūzika Mūziķis saksofonists, ansambļa 

vadītājs 

1 

33212091 Mūzika Mūziķis vokālists, ansambļa vadītājs 5 

35b212011 Taustiņinstrumentu spēle Mūziķis ērģelnieks, koncertmeistars 1 

35b212021 Stīgu instrumentu spēle Mūziķis vijolnieks 1 

35b212091 Mūzika Mūziķis pianists, ansambļa vadītājs 1 

35b212091 Mūzika Mūziķis basģitārists/ kontrabasists, 

ansambļa vadītājs 

1 

 Kopā: 44 

 

JIRMV 2022./2023. mācību gadā īstenoja sekojošas profesionālās ievirzes izglītības 

programmas mūzikā: 

Izglītības programmas kods, nosaukums Audzēkņu skaits 

20V212011 Taustiņinstrumentu spēle – Klavierspēle 52 

20V212011 Taustiņinstrumentu spēle - Ērģeļspēle 2 

20V212011 Taustiņinstrumentu spēle – Akordeona spēle 12 

20V212021 Stīgu instrumentu spēle – Vijoles spēle 24 

20V212021 Stīgu instrumentu spēle – Čella spēle 4 

20V212021 Stīgu instrumentu spēle – Ģitāras spēle 13 

20V212031 Pūšaminstrumentu spēle – Flautas spēle 7 

20V212031 Pūšaminstrumentu spēle – Klarnetes spēle 4 



7 

 

20V212031 Pūšaminstrumentu spēle – Saksofona spēle 9 

20V212031 Pūšaminstrumentu spēle – Trompetes spēle 2 

20V212041 Sitaminstrumentu spēle 16 

20V212061 Vokālā mūzika – Kora klase 60 

Kopā: 203 

 

RMDV 2022./2023.mācību gadā īstenoja sekojošas profesionālās vidējās izglītības 

programmas mākslā: 

Izglītības programmas kods, 

nosaukums 

Kvalifikācija skaits 

32211011 Mākslas Vizuālās mākslas speciālists 35 

33211011 Mākslas Ilustrators 11 

33211031 Restaurācija Restauratora asistents 5 

33211031 Restaurācija Koka konstrukciju restaurācijas 

tehniķis 

8 

33214021 Vides  dizains Tēlniecības objektu speciālists 2 

33214041 Reklāmas dizains 

 

Vizuālās reklāmas dizaina speciālists 8 

33214051 Koka izstrādājumu dizains Koka izstrādājumu dizaina speciālists 5 

33214061 Tekstilizstrādājumu dizains Tekstilizstrādājumu dizaina speciālists 1 

33214071 Metāla izstrādājumu dizains Metāla izstrādājumu dizaina 

speciālists 

4 

33214111 Apģērbu dizains Apģērbu dizaina speciālists 4 

33214111 Apģērbu dizains Apģērbu dizainera asistents 15 

33214011 Komunikācijas dizains Grafikas dizainera asistents 12 

33214151 Produktu dizains Produktu dizainera asistents 27 

33214141 Materiālu dizains un 

tehnoloģijas 

Modes aksesuāru dizainera asistents 

 

6 

33213011 Audiovizuālā māksla un 

tehnoloģijas 

Fotogrāfs 

 

5 

35b211031 Restaurācija 

 

Koka konstrukciju restaurācijas 

tehniķus 

5 

35b214151 Produktu dizains Produktu dizainera asistents 7 

 Kopā: 169 

    

RMDV 2022./2023. mācību gadā īstenoja sekojošas profesionālās ievirzes izglītības 

programmas mākslā: 

Izglītības programmas kods, nosaukums Audzēkņu skaits 

20V211001 Vizuāli plastiskā māksla (apguves ilgums – 5 gadi) 69 

20V211001 Vizuāli plastiskā māksla (apguves ilgums – 7 gadi) 161 

Kopā: 230 

 

MIKC LMMV rīkotie karjeras pasākumi 2023. gadā: 

✓ Karjeras nedēļa “Tavs prasmju portfelis” 

✓ Sarunu vakars ar absolventiem MIKC LMMV “Benča sarunas” 

✓ Spēle reģiona skolu jauniešiem “Izlaušanās no LMMV” 

✓ MIKC LMMV JIRMS prezentācijas koncerti reģiona mūzikas skolās 

✓ Projekts “Mana īpašā cilvēka stāsts” 



8 

 

✓ Svētku pasākums “Skolotājs - cildena profesija!” 

✓ D.Laizānes seminārs Drošība internetā un medijpratība “Tavs tēls - tava vizītkarte 

karjerai”  

✓ Sarunas par svarīgo, tikšanās ar  filmas “Mana brīvība” režisori 

✓ Mācību brauciens un LNOB operas “Turandota” apmeklējums 

✓ Tikšanās “Tālākizglītības iespējas Latvijas Mākslas akadēmijas Latgales filiālē” 

✓ Meistarklase kopā ar Raimondu Induli “Sabiedriski aktīvais vēstījums caur plakātu” 

✓ Mācību brauciens, meistarklase Work shop Rotko centrā, Martinsona mājas 

apmeklējums, tikšanās ar māksliniekiem Folkmaņiem 

✓ Tikšanās ar tērpu mākslinieci Eviju Dāboliņu 

 

MIKC LMMV ir sasniegumi profesionālajos un vispārizglītojošajos mācību 

priekšmetos, gūstot godalgotas vietas valstspilsētas mēroga vispārizglītojošo mācību 

priekšmetu olimpiādēs.  

 

JIRMV/JIRMS izglītojamo nozīmīgākie sasniegumi 2023. gadā: 

✓ divi 3.vietas diplomi XIII Starptautiskajā saksofonmūzikas festivālā SAXOPHONIA 

✓ 2.vietas diploms Mūzikas teorētisko mācību priekšmetu konkursā “No Nots līdz Dejai” 

✓ divi 1.vietas un viens 3.vietas diploms Solo dziedāšanas konkursā “Vidzemes cīrulīši” 

✓ GRAND PRIX, 1.vietas, 2.vietas un trīs 3.vietas diplomi VI Starptautiskajā 

pūšaminstrumentu spēles jauno izpildītāju konkursā “Naujene WIND 2023” 

✓ 1.vieta XIII Starptautiskajā Brāļu Mediņu jauno pianistu konkursā 

✓ trīs 1.vietas, četri 2.vietas un viens 3.vietas diploms VIII Latgales mūzikas skolu IP 

Pūšaminstrumentu un IP Sitaminstrumentu spēle audzēkņu konkursā 

✓ 1.vieta Latvijas mūzikas skolu izglītības programmas Sitaminstrumentu spēle audzēkņu 

konkursā “Bungu ritmi” 

✓ trīs 2.vietas diplomi IV Starptautiskajā pūšaminstrumentu un sitaminstrumentu spēles 

jauno izpildītāju konkursā “Wind Stars 2023” 

✓ trīs 1.vietas diplomi XV Latgales jauno pianistu konkursā 

✓ GRAND PRIX, 1.vietas, trīs 2.vietas un četri 3.vietas diplomi IX jauno vokālistu 

konkursā “Skaņais bolss” 

✓ 1.pakāpes diplomi Tradicionālās muzicēšanas konkursā “Kleberjakte 2023” un 

“Dziesmu dziedu kāda bija 2023” 

✓ 1.vietas un divi 2.vietas diplomi XX Starptautiskajā akordeonistu-solistu konkursā 

“Naujene - 2023” 

✓ 1.vietas diploms atklātajā Latgales reģiona mūzikas skolu akordeonistu ansambļu 

konkursā 

✓ 3.vietas diploms Starptautiskajā etnodžeza mūzikas ansambļu konkursā “Guoyu pa 

JAZZ” 

✓ 1.pakāpes diploms XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un deju svētku pūtēju orķestru 

skatē 

✓ 1.vietas, 2.vietas un divi 3.vietas diplomi XVIII Latvijas mūzikas skolu Jauno vokālistu 

konkursā “Dziedu Dievmātei” 

✓ 1.vietas diploms starptautiskajā konkursā “World Art Games” 

✓ 1.vietas diploms starptautiskajā konkursā “Fiestalonia World Art Games 2023” 

✓ 2.vietas un 3.vietas diploms VI Vislatvijas akordeonistu-izpildītāju konkursā 

✓ 2.vietas diploms Latvijas jauno talantu konkursā par Teodora Reitera balvu 

✓ 2.pakāpes diploms Rēzeknes valstspilsētas angļu valodas olimpiādē 

✓ uzvara Latvijas televīzijas raidījumā “Gudrs, vēl gudrāks” finālā 

RMDV/RMDS izglītojamo nozīmīgākie sasniegumi 2023. gadā: 



9 

 

✓ godalgotas vietas, atzinības jauno profesionāļu konkursa SkillsLatvia2023 finālā 1.vieta 

nominācijās “Grafiskais dizains”, 4.vieta “Mēbeļu izgatavošana”, atzinība “Apģērbu 

dizains”  

✓ 1.vieta Latvijas profesionālās vidējās izglītības iestāžu Mākslas un Dizaina izglītības 

programmu un profesionālās ievirzes izglītības programmu izglītojamo konkursa 

Grafikas dizainā C grupā  

✓ 1.vieta Līvānu amatniecības centra rīkotajā skiču konkursā “Stikla iecere”  

✓ 1.vieta “Jāzepa Pīgožņa balva Latvijas ainavu glezniecībā” jauniešiem  

✓ godalgotas vietas radio NABA rīkotajā foto konkursā “VALODA” 

✓ godalgota vieta Valsts konkursā Mākslā profesionālās ievirzes izglītības programmas 

izglītojamajiem “Apģērbs ir vēstījums” 

✓ 4.vieta IV starptautiskajā zīmējumu konkursā “Pilsētas jeb urbānā ainava” (rīkotājs - 

Jelgavas novada Mūzikas un mākslas skola) 

✓ Latvijas profesionālās vidējās izglītības iestāžu Mākslas un Dizaina izglītības 

programmu izglītojamo konkursā “Audiovizuāls darbs”, apakštēma “Iepazīstam 

meistarus” - atzinība;  

✓ Latvijas profesionālās vidējās izglītības iestāžu Mākslas un Dizaina izglītības 

programmu izglītojamo gleznošanas konkursā “Ne-Patiesības” (rīkotājs - Rēzeknes 

Mākslas un dizaina vidusskola) – vairākās nominācijas 

✓ Iegūts 2.pakāpes diploms un atzinība Rēzeknes valstspilsētas Ekonomikas olimpiādē 

✓ 3.pakāpes diploms Rēzeknes valstspilsētas Angļu valodas olimpiādē 

✓ atzinības Rēzeknes valstspilsētas Ekonomikas olimpiādē Angļu valodā un Latviešu 

valodā 

✓ tekstilizstrādājumu dizaina izglītības programmas izglītojamo darbi dziesmu svētku 

izstādē “Mēs” 

 

RMDV/RMDS nozīmīgākie sasniegumi profesionālās ievirzes audzēkņiem: 

✓ Valsts konkursa Mākslā tēma profesionālās ievirzes audzēkņiem “Apģērbs ir vēstījums” 

Godalgotās vietas ieguva MS 3.klases audzēkņu grupa  

✓ Atzinība IV starptautiskajā zīmējumu konkursā “Pilsētas jeb Urbāna ainava” Jelgava, 

Latvija 

✓  profesionālās ievirzes audzēkņu darbu izstāde Latgales Kultūvēstures muzejā 

 

RMDV/RMDS profesionālās ievirzes audzēkņu darbi tika eksponēti sekojošās izstādēs: 

✓ 5.klase - “Dabas formu stilizācija. Faktūra”  

✓ 2.klase - “Rudens”  

✓ 3.klase - “Cilvēka mikrobioms” 

✓ 3.-5. klase - “Klusā daba” 

✓ 1.-5.klase- “Baltie ziemassvētki”  

✓ 3.klase - audzēkņu telpisko objektu “Bruņurupucis” 

✓ 7.klase – Noslēguma darbi  

✓ 5.klase - Sakstagala filiāles Noslēguma darbi 

✓ darbu izstrāde “Iespēja” Latgales Kultūrvēstures muzejā 

✓ profesionālās vidējās izglītības programmu izglītojamo kvalifikācijas darbu izstāde 

Latgales Kultūrvēstures muzejā 

 



10 

 

2023. gadā JIRMV/JIRMS saņēma finansējumu Erasmus+ akreditētajam projektam 

Nr.2023-1-LV01-KA121-VET-000116011, kura aktivitātes tiks īstenotas 2024. gadā. 

2023. gadā projekta nr. Nr.2022-1-LV01-KA121-VET-000063370 ietvaros norisinājās 

personāla mobilitāte (2 personas)   Turīnā (Itālijā). Joma - starptautiskās  sadarbības veicināšana 

un jaunu apmācības metožu izzināšana. 

Mobilitātes periods -  29.05.2023.-01.06.2023. 

2023.gadā projekta nr. Nr.2022-1-LV01-KA121-VET-000063370 ietvaros norisinājās 

pedagogu mobilitāte (5 personas) Turīnā (Itālijā). Joma - starptautiskās  sadarbības veicināšana 

un jaunu apmācības metožu izzināšana, mūzikas instrumentu spēles un žanriskās daudzveidības 

iepazīšana. 

Mobilitātes periods - 13.03.2023.-22.03.2023 

Projekta mobilitātē uz Rimini (Itālija) mūzikas skolām piedalījās seši izglītojamiem,  

apgūstot mūzikas žanrisko daudzveidību, iepazīstot mūzikas instrumentu spēli un ēnojot 

mācību stundas. 

Mobilitātes periods - 24.04.2023.-07.05.2023 

Valsts Kultūrkapitāla fonds ir atbalstījis projektu īstenošanu pedagogu profesionālajā 

pilnveidē, pazīstamu mūziķu meistarklases, koncertus un  radošus pasākumus: 

✓ Meistarklases dziedāšanā, vijoles spēlē un mūzikas teorijā Austrumlatvijas mūzikas 

pedagogiem un audzēkņiem (600 EUR) 

✓ Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas vidusskolas materiāli tehniskās bāzes uzlabošana 

(2399 EUR) 

✓ Klavesīna dienas Latgalē (780 EUR) 

✓ Dziesmu tradīcijas attīstība jauno vokālistu konkursā “Skaņais bolss” un etno džeza 

ansambļu starptautiskais konkurss “Guoyou pa Jazz”   (1280 EUR). Žūrijas apmaksa 

starptautiskajam konkursam un konkursam “Skaņais bolss” 

✓ Noķert tradīciju (425 EUR) - tradicionālās mūzikas  izglītības programmai – 10 gadi, 

koncerts JIRMS lielajā zālē 

✓ Sabiedriski aktīvais vēstījums caur plakātu”, Raimonds Vindulis un Alvis Berngards 

✓ Modernais un akadēmiskais - meistarklases Austrumlatvijas mūzikas skolu 

jauniešiem un pedagogiem sadarbībā ar biedrību “Mediju radošā studija”. 

Meistarklases G.Freibergs, T.Ostrovskis, K.Kivleniece-Cābule 

✓ Radošās darbnīcas tradicionālās mūzikas izglītojamajiem “Tautas mūzika 

iedvesmo”, Latgales kultūras programmas atbalsta programma, sadarbībā ar biedrību 

Mediju radošā studija 

2023. gadā JIRMV/JIRMS īstenoja 21 pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 

kursu programmu:  

✓ “Ieelpas nozīme skaņveidē” – Aira Rūrāne 

✓ “Bērnu kora dziedātāja prasmju pilnveidošana individuālajās dziedāšanas stundās” – 

Ilona Poikāne 

✓ “Muzikālo un tehnisko iemaņu veidošana darbā ar profesionālās ievirzes IP 

Taustiņinstrumentu spēle – Klavierspēle audzēkņiem” – Ilze Treija 

✓ “Kā vijolniekam kvalitatīvi apgūt tehniskos un muzikālos elementus, nezaudējot 

laiku” - Madara Liepiņa, Roberto Muttoni 

✓ “Tradicionālās instrumentālās mūzikas mācīšanas metodika bērniem, darbs ar 

tradicionālās mūzikas ansambli” - Liene Brence, Laima Jansone, Dace Baltkāje, 

Aleksandrs Maļkevičs 

✓ “Daudzveidīgi paņēmieni darbā ar skaņdarbu” - Terēze Zīberte-Ijaba, Sanita 

Glazenburga 



11 

 

✓ “Profesionālās ievirzes izglītības programmas Taustiņinstrumentu spēle – 

Klavierspēle audzēkņu sagatavošana konkursiem – problēmas, nianses, risinājumi” - 

Viesturs Mežgailis, Ilga Viļuma, Ingrīda Reinholde (sadarbībā ar Balvu Mūzikas 

skolu) 

✓ “Metodiski risinājumi funkcionālās domāšanas un izjūtas attīstīšanā solfedžo 

nodarbībās” - Vineta Briede-Dzanuška, Sandra Mežore 

✓ “Tradicionālās mūzikas elementu iekļaušana džeza mūzikā - iespējas un 

izaicinājumi. Starptautiskā etnodžeza mūzikas ansambļu konkursa “Guoyu pa JAZZ” 

programmas noklausīšanās” - Indriķis Veitners, Arkadijus Gotesmanas, Asnate 

Rancāne, Kalvis Sležis-Zaļkalns 

✓ “Kolektīvās muzicēšanas tradīciju nostiprināšana un attīstīšana, gatavojoties Latvijas 

jauno akordeonistu apvienotā orķestra lielkoncertam “Skan akordeons” 2025. gadā” 

- Vija Poikāne 

✓ “Profesionālās mūziķa karjeras veidošanas veicinošie faktori darbā ar profesionālās 

ievirzes izglītības programmas Pūšaminstrumentu spēle un izglītības programmas 

Sitaminstrumentu spēle audzēkņiem, konkursa programmas noklausīšanās un 

analīze” - Gatis Evelons, Katrīna Kivleniece-Cābule, Virdžīnija Laube-Vītiņa 

✓ “Mazo dziedātāju konkursa “Saules zaķis” repertuāra aktualitātes, vokālo metožu, 

rotaļdziesmu izmantošana pirmskolas pedagoģiskajā procesā” - Danuta Kārkliniece, 

Ingrīda Balode, Guntra Kuzmina-Jukna 

✓ “IX jauno vokālistu konkursa “Skaņais bolss” noklausīšanās, rezultātu analīze. 

Diskusija par dziesmu interpretāciju dažādos vecumposmos un repertuāra atbilstību” 

- Ilona Poikāne, Rasma Mežale, Irēna Račevska 

✓ “Latvijas profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās izglītības iestāžu 

programmas Stīgu instrumentu spēle (vijole, alts, čells, kontrabass) audzēkņu valsts 

konkursa II kārtas izvērtēšana” - Arigo Štrāls, Edīte Kulberga, Elvīra Jakovleva 

✓ “Sitaminstrumentu spēles tehnika un paņēmieni – bungas un perkusijas. Mūsdienu 

ritma mūzika” - Arkadijus Gotesmanas 

✓ “Metodiskā darba un savstarpējās sadarbības veicināšana 2023./2024. mācību gadā” 

- Vineta Briede-Dzanuška, Inese Ratniece, Ināra Groce, Ilze Unzule, Lilija Korkliša 

✓ “Čella spēles mācīšanas metodika profesionālās ievirzes izglītībā” - Edvīns Logins 

✓ “Balansa nianses multiperkusiju spēlē” - Guntars Freibergs 

✓ “Darbs ar skaņdarbu - mākslinieciski tehniskais sniegums skaņdarbos, tā mērķtiecīga 

sasniegšana” - Katrīna Kivleniece-Cābule 

✓ “Notācijas un improvizācijas treniņa interpretācijas jautājumi mūzikas teorijas 

metodikā” - Evija Skuķe, Ginta Pētersone, Marina Gribinčika 

✓ “Muzikāli-mākslinieciskā iztēle un tās tehniskā izpildījuma realizēšana klavierspēlē” 

- Toms Ostrovskis 

2023. gadā RMDV/RMDS īstenoja 12 profesionālās pilnveides kursus: 

✓ “Dizaina pamati” - Māra Zīliņa, Daina Manuško 

✓ “Adobe Illustrator pamati” - Alvis Berngards 

✓ “Dekola tehnikas iespējas” - Anita Bernāne 

✓ “Moduļa Gleznošana I īstenošana”- Lilija Korkliša, Inga Onževa 

✓ “Jaunākās tendences, iespējas glezniecībā: subjektīvās piezīmes, novērojumi, 

pieturpunkt” - Māris Čačka 

✓ Sadarbībā ar LNKC skolas iniciētais seminārs Restaurācijas jomā - Lilija Korkliša, 

Andris Anspoks 



12 

 

✓ “Batikas tehnikas pielietojums dažādos tekstildarbos. Batikas pamati” - Inese 

Ratniece, Lienīte Ratniece 

✓ “Tehniku sintēze gleznošanas programmu apguvē un īstenošanā” - Lilija Korkliša, 

Inga Onževa 

✓ “Koka rotaļlietu izgatavošanas tehnoloģija, vēsturiskais mantojums, aktualitāte 

lietotājam” - Andris Anspoks 

✓ “Tehniku daudzveidība MASKU veidošanā” - Ella Maslovska, Agrita Mazure 

✓ “Veidošana, izmantojot senākos māla formēšanas principus.” - Evija Vasiļevska 

✓ “Neausto tehniku pielietošana tekstildarbos: sausā vilnas filcēšana” - Zane Skutāne 

  



13 

 

4. Komunikācija ar sabiedrību 

 

Komunikācija ar sabiedrību 2023. gadā ir notikusi ar plašsaziņas līdzekļu starpniecību - 

Latvijas radio Latgales studijas raidījumā “Kolnasāta”, Latvijas Radio 5 raidījumā “Pīci 

breinumi”, Latvijas radio 3 Klasika, LTV1, Latgales Reģionālajā televīzijā. Skola aktīvi 

atspoguļojusi dažādas aktivitātes sociālajos tīklos Facebook un Instagram. Regulāri tika 

gatavoti un publicēti raksti par JIRMV/JIRMS aktivitātēm Latvijas Mūzikas izglītības iestāžu 

asociācijas izdevumā “Partita”. Tika organizētas radošās darbnīcas Rēzeknes pilsētas un  

novada izglītības iestādēs. Izglītojamie piedalījās konkursos un pasākumos Latvijā un ārzemēs 

gan attālināti, gan klātienē.   

JIRMV/JIRMS aktīvi sadarbojas ar pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēm, pilsētas un 

novada vispārizglītojošām skolām, reģiona mūzikas skolām, Latgales vēstniecību GORS, 

Lūznavas muižu, kā arī ar izglītojamo vecākiem. Skolas audzēkņi kopā ar skolotājiem veido 

prezentācijas pasākumus un koncertus, lai veicinātu jauniešu interesi par izglītības iestādi un 

aicinātu tajā mācīties. 2023. gada laikā MIKC LMMV JIRMS Lielajā un Mazajā zālē 

organizējusi vairākus muzikālus pasākumus un koncertus:  

✓ IP Vokālā mūzika - Kora klase koncerts “Truša dziesmu festivāls” 

✓ IP Vokālā mūzika - Kora klase “Mīlestības dziesmu koncerts” 

✓ IV kursa izglītojamo žetonu vakars 

✓ Reģiona mūzikas skolu sadraudzības pasākums FERMĀTA 2023 

✓ JIRMS Beztalantu šovs 

✓ Izlaiduma klašu koncerts 

✓ Zinību dienas koncerts 

✓ IP Mūzika (Tradicionālā mūzika) 10 gadu jubilejas koncerts un Danči 

✓ IP Taustiņinstrumentu spēle koncerts “Klavierskaņu pavasaris” 

✓ IP Taustiņinstrumentu spēle - Akordeona spēle festivāls “Akordeon@smi” 

✓ Klavesīna dienu Senās mūzikas koncerts 

✓ IP Vokālā mūzika un IP Vokālā mūzika - Kora klase koncertuzvedums 

“Mēnessciema meža svētki” 

✓ JIRMS konkursu laureātu godināšanas pasākums “Subdominente. Dominante. 

Tonika” un koncerts 

✓ IV kursa izglītojamo koncerteksāmeni (JIRMS Lielā zāle un Latgales vēstniecība 

Gors); 

✓ Jāņa Ivanova dzimšanas dienai veltīts pasākums 

✓ Spēle skolu jauniešiem “Izlaušanās no LMMV” 

✓ Rēzeknes novada un MIKC LMMV JIRMS pūtēju orķestra “Fortissimo” koncerts 

✓ IP Taustiņinstrumentu spēle koncerts “Rudens kaleidoskops” 

✓ T.Ostrovska un T.Zībertes-Ijabas kamermūzikas koncerts “Uzdrīkstēšanās” 

✓ Koncerts “Ziemassvētku ieskaņas” 

✓ IP Stīgu instrumentu spēle audzēkņu Ziemassvētku koncerts 

✓ IP Vokālā mūzika koncertuzvedums “Ziemassvētki Mēnessciemā” 

JIRMV/JIRMS 2023. gadā organizētie koncerti ārpus izglītības iestādes: 

✓ IP Mūzika (Džeza un mūsdienu ritma mūzika) profesionālās kvalifikācijas 

koncerteksāmens “Skatuve jaunajiem”, Latgales vēstniecība GORS 

✓ MIKC LMMV Zinību dienas koncerts Latgales vēstniecība GORS 

✓ IP Mūzika (Džeza un mūsdienu ritma mūzika) koncertieskaite Rēzeknes Mākslas 

nams 

✓ JIRMS prezentācijas koncerti reģiona mūzikas skolās 



14 

 

✓ Arkādija Gotesmana koncerts “Mūzikas neeksistējošam baletam” Rēzeknes Mākslas 

nams 

✓ Sv.Cecīlijas dienas koncerts, Rēzeknes Sāpju dievmātes Romas katoļu baznīca 

✓ Rēzeknes novada un MIKC LMMV JIRMS pūtēju orķestra prezentācijas koncerti 

reģiona kultūras un tautas namos 

✓ IP Taustiņinstrumentu spēle - Ērģeļspēle koncerts “Gaismai iemirdzoties”, Rēzeknes 

Sāpju dievmātes Romas katoļu baznīca 

✓ Regulāra dalība ar muzikāliem priekšnesumiem izstāžu atklāšanās, Latgales 

Kultūrvēstures muzejs 

✓ Koncerts “Mediņu laboratorija” sadarbībā ar Jāzepa Mediņa Rīgas mūzikas 

vidusskolu, Latgales vēstniecība GORS 

✓ Ērģeļu ieskandināšanas koncerts, Dricānu Svēto apustuļu Simeona un Jūdas Romas 

katoļu baznīca 

✓ Dalība Muzeju nakts pasākumos 

✓ Dalība “Ontona dīnas ļustes”, Kultūras centrs “Rekova” 

✓ Dalība Rēzeknes pilsētas svētku koncertprogrammā “Jaunie mūziķi pilsētai” 

✓ Mecenātu dienu koncerti Preiļu Kultūras namā un Līvānu Kultūras centrā 

JIRMV/JIRMS 2023. gadā rīkotie konkursi: 

✓ Mūzikas teorētisko mācību priekšmetu konkurss “No Nots līdz Dejai” 

✓ Starptautiskais etnodžeza mūzikas ansambļu konkurss “Guoyu pa JAZZ” 

✓ III Mazo dziedātāju konkurss “Saules zaķis” 

✓ IX Jauno vokālistu konkurss “Skaņais bolss” 

✓ VIII Latgales mūzikas skolu IP Pūšaminstrumentu un sitaminstrumentu spēle 

audzēkņu konkurss 

✓ Valsts konkurss Latvijas profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās izglītības 

iestāžu izglītības programmas Stīgu instrumentu spēle – Vijoles (alta, čella, 

kontrabasa) spēle audzēkņiem 2022./2023. mācību gadā I un II kārta 

✓ Latvijas profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās izglītības iestāžu izglītības 

programmu kopas Diriģēšana audzēkņiem 2022./2023. mācību gadā I kārta 

✓ Valsts konkurss profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās izglītības iestāžu 

pūšaminstrumentu un sitaminstrumentu spēles audzēkņiem 2023./2024. mācību gadā 

I un II kārta 

✓ Latviešu tautasdziesmu konkurss “Man dziesmiņu nepietrūka” 

✓ Iedziedāšanās vingrinājumu konkurss “Ribidibidi - rabadabadā” 

Regulāri notiek aktīva dalība citu mācību iestāžu rīkotajos konkursos pilsētas, valsts  un 

starptautiskā mērogā. Tādā veidā topošie audzēkņi tiek motivēti  mācīties profesionālās ievirzes 

un profesionālās vidējās izglītības programmās. Esošie audzēkņi paralēli mācībām darbojas 

pilsētas un novada kolektīvos un ir iespēja uzstāties uz koncertzāles GORS skatuves.  

JIRMV/JIRMS izglītojamie un pedagogi regulāri atsaucas aicinājumiem ar muzikāliem 

priekšnesumiem piedalīties pilsētas un novada mēroga pasākumos, piemēram, izstāžu 

atklāšanās Latgales Kultūrvēstures muzejā, grāmatu atklāšanas svētkos bibliotēkās, Valsts 

svētku gājienos, koncertos, piemiņas pasākumos un gadskārtu svētkos.  

Sekmīgi turpinās JIRMV/JIRMS un Rēzeknes novada sadarbība gan kopīgā pūtēju 

orķestra darbības nodrošināšanā, gan koncertprogrammu un svētku pasākumu īstenošanā 

pilsētā un novadā. MIKC LMMV JIRMS pūtēju orķestris “Fortissimo” darbojas, pamatojoties 

uz JIRMV/JIRMS intelektuālajiem resursiem - izglītojamajiem un pedagogiem. Pateicoties 



15 

 

Rēzeknes novada materiāli tehniskajam atbalstam, orķestra vajadzībām iegādātie mūzikas 

instrumenti tiek izmantoti arī mācību procesa īstenošanai izglītības iestādē. 

JIRMV/JIRMS arī 2023. gadā turpināja sadarbību ar Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas 

akadēmiju (JVLMA) izglītojamo tālākizglītības un karjeras attīstības jomās. JVLMA vadība, 

mācībspēki un studenti viesojās JIRMS ar prezentācijas koncertiem, informējot vidusskolas 

izglītojamos par tālākajām studiju iespējām augstākās izglītības pakāpē un karjeras attīstības 

perspektīvām, aicinot uz atvērto durvju dienām savās pārstāvētajās augstskolās. JVLMA 

mācībspēki vienmēr ir aktīvi atbalstījuši JIRMV/JIRMS, piedaloties profesionālās 

kvalifikācijas eksāmenu komisijās, konkursu žūrijās, kā arī vadot meistarklases, tālākizglītības 

kursus un sniedzot koncertus. 

  



16 

 

5. Personāls 

 

Nodarbināto skaits 2023. gadā: 

  Jāņa Ivanova 

Rēzeknes 

mūzikas 

vidusskola 

Rēzeknes 

Dizaina un 

mākslas 

vidusskola 

Mākslu izglītības kompetences centrs 

“Latgales Mūzikas un mākslas 

vidusskola”  

  01.01.2023. - 31.07.2023. 01.08.2023. - 31.12.2023. 

Pedagogi 70 43 117 

Darbinieki 15 33 44 

Kopā 85 76 161 

 

Personāla izglītība (2023. gada 1. septembris): 

  Augstākā izglītība Vidējā profesionālā vai vidējā izglītība 

Pedagogi 113 (tai skaitā 2 - doktora grāds, 

60 - maģistra grāds) 

9 

Darbinieki 21 (tai skaitā 5 - maģistra grāds) 24 

Kopā 134 33 

  

Visiem pedagogiem ir mācību priekšmetiem, profesionālo kompetenču moduļiem 

atbilstoša izglītības un profesionālā kvalifikācija vai ir uzsākta pedagogam nepieciešamās 

izglītības  un profesionālās kvalifikācijas ieguve.  

Nodarbināto skaits pa vecuma grupām (2023. gada 1. septembris): 

  Gadi 

 21-30 31-40 41-50 51-60 61-70 71-80 81-90 

Pedagogi 20 16 35 34 12 4 1 

Darbinieki 1 5 12 16 9 2 - 

Kopā 21 21 47 50 21 6 1 

 

Nodarbināto skaits pēc dzimuma (2023. gada 1. septembris): 

  Vīrieši Sievietes 

Pedagogi (122) 37 85 

Darbinieki (45) 16 29 

Kopā 53 114 

 

  



17 

 

6. Materiāli tehniskais nodrošinājums 

 

2023. gadā MIKC Latgales mūzikas un mākslas vidusskolas  materiāli tehniskā bāze ir 

balstīta uz valsts budžeta finansējumu. Struktūrvienībai JIRMS  mācību līdzekļu  iegādei tika 

piešķirti  34 990.00 EUR. Par piešķirto finansējumu tika iegādāti mūzikas instrumenti un 

papildināti bibliotēkas nošu krājumi mācību procesa nodrošināšanai. Struktūrvienībai JIRMS  

Valsts Kultūrkapitāla projekta “Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas vidusskolas materiāli tehniskās 

bāzes uzlabošana” ietvaros tika iegādāta Flauta YAMAHA YFL-472. 

 Struktūrvienībai  RMDS mācību līdzekļu iegādei tika piešķirti 43 230.00 EUR. Tika 

papildināta materiāli tehniskā bāze. Struktūrvienībai RMDS Valsts Kultūrkapitāla projekta 

ietvaros tika piešķirti līdzekļi kompresora, resīvera un sausinātāja iegādei par kopējo summu 

4151.69 EUR. 

  



18 

 

7. Normatīvie akti 

 

2023. gadā tika izstrādāti vairāki iekšējie normatīvie akti: 

7.1. MIKC LMMV 01.09.2023. iekšējie noteikumi “Iekšējās kārtības noteikumi” 

7.2. MIKC LMMV 01.09.2023. iekšējie noteikumi “Stipendiju piešķiršanas nolikums” 

7.3. MIKC LMMV 01.09.2023. iekšējie noteikumi “Mācību sasniegumu vērtēšanas kārtība 

profesionālās vidējās izglītības programmu izglītojamajiem” 

7.4. MIKC LMMV 01.09.2023. iekšējie noteikumi “Izglītojamo zināšanu un prasmju 

vērtēšanas kārtība profesionālās ievirzes programmās” 

7.5. MIKC LMMV 01.09.2023. iekšējie noteikumi “Drošības noteikumi” 

7.6. MIKC LMMV 01.09.2023. iekšējie noteikumi “Elektroniskā žurnāla (E-klase) lietošanas 

kārtība Mākslu izglītības kompetences centra “Latgales Mūzikas un mākslas vidusskola” 

profesionālās vidējās izglītības programmām” 

7.7. MIKC LMMV 01.09.2023. iekšējie noteikumi “Pedagogu mēneša darba algas likmes 

noteikšanas kārtība” 

7.8. MIKC LMMV 01.09.2023. iekšējie noteikumi “Pedagogu darba slodzes un darba samaksas 

noteikšanas kārtība” 

7.9. MIKC LMMV 01.09.2023. iekšējie noteikumi “Mācību prakses nodrošināšanas, 

dokumentēšanas un organizēšanas kārtība profesionālās vidējās izglītības programmu 

izglītojamajiem Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas skolā” 

7.10. MIKC LMMV 01.09.2023. iekšējie noteikumi “Par izglītojamo pārcelšanu nākamajā 

klasē/kursā, atskaitīšanu un akadēmiskā atvaļinājuma piešķiršanu” 

7.11. MIKC LMMV 01.09.2023. iekšējie noteikumi “Kārtība, kādā tiek organizēta Mākslu 

izglītības kompetences centra “Latgales Mūzikas un mākslas vidusskola” izglītojamo dalība 

koncertos, konkursos, festivālos un meistarklasēs” 

7.12. MIKC LMMV 01.09.2023. iekšējie noteikumi “Mākslu izglītības kompetences centra 

“Latgales Mūzikas un mākslas vidusskola” audzināšanas darba programma 2023./2024.-

2025./2026. mācību gadam” 

7.13. MIKC LMMV 03.10.2023. iekšējie noteikumi “Grozījumi 01.09.2023. iekšējos 

noteikumos Nr.1.13/9 “Pedagogu darba slodzes un darba samaksas noteikšanas kārtība”“ 

7.14. MIKC LMMV 20.10.2023. iekšējie noteikumi “Grozījumi 01.09.2023. iekšējos 

noteikumos Nr.1.13/1 “Iekšējie kārtības noteikumi”“ 

7.15. MIKC LMMV 06.11.2023. iekšējie noteikumi “Grozījumi 01.09.2023. iekšējos 

noteikumos Nr.1.13/3 “Mācību sasniegumu vērtēšanas kārtība profesionālās vidējās izglītības 

programmu izglītojamajiem”“ 

7.16. MIKC LMMV 08.11.2023. iekšējie noteikumi “Grozījumi 01.09.2023. iekšējos 

noteikumos Nr.1.13/12 “Kārtība, kādā tiek organizēta Mākslu izglītības kompetences centra 

“Latgales Mūzikas un mākslas vidusskola” izglītojamo dalība koncertos, konkursos, festivālos 

un meistarklasēs”“ 

7.17. MIKC LMMV 13.11.2023. iekšējie noteikumi “Grozījumi 01.09.2023. iekšējos 

noteikumos Nr.1.13/2 “Stipendiju piešķiršanas nolikums”“ 

7.18. MIKC LMMV 17.11.2023. iekšējie noteikumi “Grozījumi 01.09.2023. iekšējos 

noteikumos Nr.1.13/6 ““Elektroniskā žurnāla (E-klase) lietošanas kārtība Mākslu izglītības 

kompetences centra “Latgales Mūzikas un mākslas vidusskola” profesionālās vidējās izglītības 

programmām”“ 

7.19. MIKC LMMV 17.11.2023. iekšējie noteikumi “Grozījumi 01.09.2023. iekšējos 

noteikumos Nr.1.13/9 “Pedagogu darba slodzes un darba samaksas noteikšanas kārtība” 

7.20. MIKC LMMV 07.12.2023. iekšējie noteikumi “Grozījumi 01.09.2023. iekšējos 

noteikumos Nr.1.13/5 “Drošības noteikumi”“ 

7.21. JIRMV 05.01.2023. iekšējie noteikumi Nr.1.14.6 “Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas 

vidusskolas izglītojamo pašpārvaldes reglaments”; 



19 

 

7.22. JIRMV 19.05.2023. iekšējie noteikumi “Izglītojamo uzņemšanas kārtība un 

iestājeksāmenu prasības 2023./2024. mācību gadam” 

7.23. RMDV 12.01.2023. iekšējie noteikumi “Grupas audzinātāja darba pienākumu apraksts” 

7.24. RMDV 19.01.2023. iekšējie noteikumi “Izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas 

kārtība” 

7.25.  RMDV 19.01.2023. iekšējie noteikumi “Grozījumi RMDV 27.01.21. iekšējos 

noteikumos Nr.3 “Stipendiju piešķiršanas un izmaksāšanas kārtība” 

7.26. RMDV 09.02.2023. iekšējie noteikumi “Izglītojamo uzņemšanas kārtība  2023./2024. 

mācību gadam” 

7.27. RMDV 10.02.2023. iekšējie noteikumi “Bibliotēkas lietošanas noteikumi” 

7.28. RMDV 14.02.2023. iekšējie noteikumi “Grozījumi RMDV 09.02.2023. iekšējos 

noteikumos Nr.5 “Izglītojamo uzņemšanas kārtība 2023./2024.m.g.” 

7.29. RMDV 11.04.2023. iekšējie noteikumi ““Grozījumi RMDV 01.09.2023. iekšējos 

noteikumos Nr.11/1 “Pedagogu mēneša darba algas likmes un piemaksu noteikšanas kārtība”  



20 

 

8. Sadarbības partneru finansēto programmu un ārvalstu ieguldījumu 

programmu ietvaros īstenoto projektu rezultāti un līdzekļu izlietojums 

2023. gadā 

  

Nr.p.k Finanšu avots Pasākums Finansēšanas 

mērķis 

Summa    

1. Valsts 

kultūrkapitāla 

fonds 

Jāņa Ivanova 

Rēzeknes mūzikas 

vidusskolas 

materiāli tehniskās 

bāzes uzlabošana 

Flauta Yamaha 

  

2399.00    

  Klavesīna dienas 

Latgalē  

Autoratlīdzība 780.00    

  Dziesmu tradīcījas 

attīstība jauno 

vokālistu 

konkurs’Skaņais 

bolss” un etno 

džeza ansambļu 

starptautiskais 

konkurss “Guoju pa 

Jazz” 

Autoratlīdzība 

 

1280.00    

  Noķert tradīciju 

 

Autoratlīdzība 425.00 

 

   

  Meistarklases 

dziedāšanā,vijoles 

spēlē un mūzikas 

teorijā 

Austrumlatvijas 

mūzikas 

pedagogiem un 

audzēkņiem 

Autoratlīdzība 

 

1530.00    

  Materiālu apstrādes 

tehnoloģiju 

uzlabošana 

Materiālu un 

inventāra 

iegāde 

4500.00    

  



21 

 

9. Budžets un tā izlietojums 2023. gadā 

 

 Ieņēmumi kopā sastāda 3 287 537,00 EUR. No tiem maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi – 91 844,00 EUR, dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem  – 3 126 556,00 EUR, 

ārvalstu finanšu palīdzība 50 406,00 EUR. 
 

Valsts budžeta finansējums un tā izlietojums       

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji Iepriekšējā 

gadā 

(faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts likumā faktiskā izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 

 

3 335 518   3 287 537 

1.1. dotācija 

 

3 126 556 3 126 556 

1.2. maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 

 

93 953 91 844 

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība 

 

 91 815 50 406 

1.4. pašvaldību budžeta transferti 

 

 23 194  18 730 

2. Izdevumi (kopā) 

 

3 353 642 3  27 2650 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 

 

3 284 757 3 203 765 

2.1.1. kārtējie izdevumi 

 

3 188 013 3 107 021 

2.1.2. procentu izdevumi 

 

    

2.1.3. subsīdijas, dotācijas un 

sociālie pabalsti 

 

 96 744 96 744 

2.2. izdevumi 

kapitālieguldījumiem 

 

68 885   68 885 

 

 

 

 

 



22 

 

10. Nākamajā gadā plānotie pasākumi, sadarbības projekti un galvenie 

uzdevumi  

 

Nākamajiem gadiem MIKC LMMV ir izvirzījis četrus mērķus: 

✓ Sekmēt izcilas mākslu un dizaina izglītības iegūšanu profesionālās ievirzes un vidējās 

profesionālās izglītības jomā 

✓ Nodrošināt cilvēkresursu attīstību 

✓ Pilnveidot tehnisko un tehnoloģiju infrastruktūru 

✓ Sekmēt kultūrvides izaugsmi reģionā 

Minētie mērķi   ietver izglītības iestādes turpmāko virzību mūzikas, mākslas un dizaina 

profesionālās izglītības izcilai apguvei, izglītības iestādes reputācijas paaugstināšanu, kā arī 

plašas sadarbības veidošanu. Tas nepieciešams, lai skola kļūtu par līderi mākslu un dizaina 

izglītības piedāvājumā, kultūrvides veidošanā,  kvalitatīvu kultūras procesu radīšanā un  norisē. 

Sasniedzot mērķus, tiek sekmēta Latgales reģiona unikālo kultūras tradīciju saglabāšana, 

pārmantojamība un tajās balstīta jaunrade. 

Vērtējot izglītojamo un darba devēju interesi, uzsvars 2021.-2027. gadā tiks likts uz: 

✓ Mācību priekšmetu un specializācijas ieviešanu izglītības programmu ietvaros 

✓ Daudzveidīgu mūsdienu tehnoloģiju integrāciju jau esošajās izglītības programmās 

✓ Unikālo izglītības programmu popularitātes veicināšanu, izglītojamo skaita 

pieauguma nodrošināšanai 

✓ MIKC LMMV mācību kvalitātes, sasniegumu un sadarbības pilnveidošana atbilstoši 

mākslu profesionālās izglītības kompetenču centra prasībām 

✓ Sadarbības paplašināšana ar izpildītājmākslas un radošo industrijas tirgu (Latgales 

Vēstniecība Gors, kori, orķestri, uzņēmēji) 

✓ Tradīciju izpēti, pārmantojamību un jaunradi 

2024. gada darba plāna nozīmīgākie pasākumi: 

✓ Atveseļošanas fonda un Eiropas Savienības ERAF fonda finansēto projektu 

finansējuma apguve - izglītības iestādes ēku Raiņa iela 9 un Baznīcas iela 34A 

atjaunošanas un energoefektivitātes pasākumi - projektu pieteikumu sagatavošana, 

būvprojekta izstrāde, būvdarbi.  

✓ MIKC LMMV attīstības un investīciju stratēģijas saskaņošana  un ieviešana.  

✓ Jaunu mācību priekšmetu, metodisko materiālu  izstrāde un ieviešana. Katrā 

jaunizveidotās skolas izglītības programmā paredzēts izstrādāt jaunus metodiskos 

materiālus. 

✓ MIKC LMMV starptautiskās  sadarbības attīstība, Erasmus+ programmas projektu, 

kurš paredz pedagogu un izglītojamo mobilitātes Eiropas valstu mākslu, dizaina un 

izpildītājmākslas uzņēmumos un izglītības iestādēs starptautiskās pieredzes 

iegūšanai, izglītības iestādes internacionalizācijas pasākumi.  

✓ Pedagogu profesionālās kvalifikācijas paaugstināšana, dalība meistarklasēs visās 

izglītības programmās. 

✓ Izglītojamo piesaiste profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās izglītības 

programmās. 

✓ MIKC LMMV jaunas mājas lapa www.lmmv.gov.lv izstrāde, vizuālās identitātes 

izstrāde izglītības iestādes  tēla popularizēšanai un audzēkņu piesaistei. 

✓ Sadarbība ar reģiona mūzikas un mākslas skolām, veicot metodisko darbu,  rīkojot 

konkursus un festivālus, organizējot meistarklases dažādās izglītības programmās.  

http://www.lmmv.gov.lv/


23 

 

✓ Sadarbība ar augstākajām mūzikas un mākslas mācību iestādēm, organizējot 

profesionālās kvalifikācijas eksāmenus, konkursus, gatavojot vidusskolas 

absolventus iestājeksāmeniem, aicinot lektorus un  māksliniekus. 

✓ Sadarbība ar Latgales vēstniecību GORS starptautiska mūzikas konkursa, 

kvalifikācijas eksāmena nodrošināšanā JIRMS izglītojamajiem, džeza klases izveide 

Gors telpās.  

 

 

 

Direktors      /paraksts/*    Raimonds Arbidāns 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARASTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 

 

 


